
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT – ARRONDISSEMENT LEUVEN – GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van de GEMEENTERAAD 

 

OPENBARE ZITTING VAN 12 SEPTEMBER 2022 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Stef Ryckmans, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Sabine Ledens, Harold Vanheel, 

Melody Debaetselier, Marinus van Greuningen, Axel Degreef, Maarten Willems, Hans Vanhoof, 

Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine 

Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere, raadsleden; Leen Ceuppens, 

algemeen directeur. 

 

De raad, 

 

 

12. Reglement wedstrijd ‘Groene Gevels’- stopzetting 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende wijziging van het begrip 

“dagelijks bestuur”; 

Gelet op de goedkeuring van de meerjarenplanning 2020-2025 op de gemeenteraad van 2 december 

2019; 

Gelet op actie 2.1.3 betreffende het organiseren van een bebloemingswedstrijd; 

Overwegende dat het gemeentebestuur van Kortenberg haar inwoners wil stimuleren om het 

straatbeeld te verfraaien door gevels en voortuinen te beplanten met bloemen en planten; 

Overwegende dat het gemeentebestuur van Kortenberg op die manier wenst bij te dragen aan het 

vergroten van de biodiversiteit en een grotere variatie aan fauna en flora door in te zetten op insecten- 

en diervriendelijke natuur en autochtone en inheemse beplanting;  

Overwegende dat de vergroening van het straatbeeld een luchtzuiverende functie heeft en CO2 

capteert; 

Overwegende dat het gemeentebestuur dit o.a. beoogt door een voortuin en geveltuin wedstrijd te 

organiseren; 

Gelet op de goedkeuring door de gemeenteraad op 10 februari 2020 van het Reglement wedstrijd 

‘Groene Gevels’; 

Overwegende dat in de meerjarenbegroting 2020-2025 de nodige budgetten zijn voorzien onder de 

actie ACT-2.1.3 ‘Bebloemingswedstrijd’; 

Overwegende dat er tijdens het eerste wedstrijdjaar 2020, 14 inwoners met voor-/geveltuinen waren 

ingeschreven en er in het tweede wedstrijdjaar 2021, slechts 2 inwoners met voor-/geveltuinen waren 

ingeschreven; 

Overwegende dat inwoners met bestaande voor-/geveltuinen zich inschreven voor de wedstrijd, 

waardoor de beoogde doelstelling niet werd bereikt en er geen bijkomende vergroening werd 

gerealiseerd; 

Overwegende dat het aangewezen is op alternatieve manieren de vooropgestelde doelstelling te 

proberen behalen; 

Gelet op de goedkeuring door het college van burgemeester en schepenen d.d. 6 juli 2022 voor 

deelname aan projecten in 2022 voorgesteld door Interleuven waaronder het project ‘Grijs uit, groen 

in’; 

Gelet op de goedkeuring door het college van burgemeester en schepenen d.d. 10 augustus 2022 van 

het project ‘We brengen biodiversiteit met diversiteit’ voorgesteld door Interleuven; 

Overwegende dat in een latere fase ook nog zal gestart worden met het Tuincoachproject ‘Mijn Tuin is 

Koel’; 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 4699-5055-2572-4838 en wachtwoord huruzyt

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4699505525724838


Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Stef Ryckmans, Ann 

Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Francis Peeters, Mia Vandervelde, 

Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Axel Degreef, Maarten Willems, Hans Vanhoof, Jonas Piot, 

Gabriëla Langmans, Wim Vangoidsenhoven, Tine Vanneste, Thomas Malisart, Walter De Brouwer, 

Carla Demaertelaere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

De gemeenteraad keurt het stopzetten van het reglement wedstrijd ‘Groene Gevels’ goed.   

 

637.9 

 

- 1 OMG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens de gemeenteraad 

 

De algemeen directeur De voorzitter 

(g) L. CEUPPENS (g) A. VAN DE CASTEELE 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op: 14 september 2022 

 

  

 

 

 

 

 
 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 4699-5055-2572-4838 en wachtwoord huruzyt

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4699505525724838

		Gemeente Kortenberg
	2022-09-14T14:08:05+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Leen Ceuppens
	2022-09-15T09:28:43+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




